Аналитическая справка по проверочной комплексной работе, проведённой  24 октября 2016 г.в 3 «Б»класс
В классе 26 учащихся.

Работу выполняли 25 учащихся (П. Макаровская отсутствовала из-за  болезни)

С работой справились 17 человек.

8 человек показали низкий результат.
	№
	Ф. И. учащихся
	Основная часть-

Итого(%)

	Дополнительная часть 

- итого(%)

	1. 
	Акифьев Сергей
	33
	25

	2. 
	Балинов Алексей
	50
	0

	3. 
	Виноградов Роман
	0
	25

	4. 
	Игнатьев Стас
	33
	50

	5. 
	Кашуба Егор
	33
	25

	6. 
	Куркин Роман
	33
	0

	7. 
	Семерикова Варвара
	33
	25


Результаты основной части работы (ученик должен научиться)

	
	Понимание 

смысла

текста

 в целом
	Находить в тексте информацию, данную в явном виде
	Понимать информацию в разных формах (текст, рисунок, схема , таблица), осуществлять её перевод из одной формы в другую
	Оценивать правдивость утверждения, соотнося его с текстом
	Делать простые логические заключения, сравнивать, устанавливать взаимосвязи, группировать.
	Делать простые логические заключения, сравнивать, устанавливать взаимосвязи, группировать.

	Справились
	8

	19
	21
	18
	9
	13

	Не справились
	17
	6
	4

	7
	16
	12


Результаты дополнительной части работы (ученик может научиться)

	
	Объяснять значение слов, ориентируясь на текст, рисунок
	Давать характеристику личностным качествам человека
	Определять примерное содержание книги по её названию и соотносить с содержанием текста
	Формулировать вопрос, ответ, высказывать собственное мнение

	Справились
	22
	4
	12
	7

	Не справились
	3
	21
	13
	18


Выводы:
1) Большинство учащихся допустили ошибки в задании, где нужно делать простые логические заключения, сравнивать, устанавливать взаимосвязи, группировать.

2) На высоком уровне находятся такие умения как:

-Понимать информацию в разных формах (текст, рисунок, схема , таблица), осуществлять её перевод из одной формы в другую.

- Находить в тексте информацию, данную в явном виде.

- Объяснять значение слов, ориентируясь на текст, рисунок.

- Оценивать правдивость утверждения, соотнося его с текстом.
Рекомендации:

1. На различных уроках давать учащимся задания на развитие логического мышления (сравнение, группировка, логические связи).

2. На уроках чтения работать с разными видами чтения (смысловое, выборочное ит. д)

3. Учить детей задавать вопросы.

Классный руководитель -______________/И. Н. Ваганова/
